
 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  23.08.2018  № 200 

О внесении изменения                                                                                                                  
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги                

по приему заявлений, постановке на электронный учет детей в целях 
предоставления мест в образовательных учреждениях муниципального 

образования город Каменск-Уральский, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, ведению такого 

учета, выдаче путевок и зачислению детей в данные образовательные 
учреждения муниципального образования город Каменск-Уральский, 

утвержденный приказом начальника Управления образования                                     
от 05.04.2016 № 111  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Порядком разработки и проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления муниципального образования город Каменск-Уральский  
и утверждения соответствующих административных регламентов, утвержденным 
постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 27.09.2010 № 1018, 
принимая во внимание протест Прокуратуры города Каменска-Уральского                               
от 10.08.2018 № 2053ж-2018, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из пункта 2.11 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на электронный учет детей 
в целях предоставления мест в образовательных учреждениях муниципального 
образования город Каменск-Уральский, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, ведению такого учета, 
выдаче путевок и зачислению детей в данные образовательные учреждения 
муниципального образования город Каменск-Уральский, утвержденный приказом 
начальника Управления образования от 05.04.2016 № 111 (в ред. приказов начальника 
Управления образования от 14.09.2016 № 215, от 30.03.2017 № 96 (ред. 15.12.2017), 

consultantplus://offline/ref=EBEF2B85A919076B01B5DC756D92EABD3143E7ED8E389E0715DC2C1226180A9A683924975A9EC4B0S5pED


 
 
от 01.06.2017 № 163, от 15.12.2017 № 406, от 16.01.2018 № 05, от 05.06.2018 № 131, 
от 16.07.2018 № 164), абзац второй. 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 


